
Resultaterne viser,
● at der i programperioden var et fald i anmeldte arbejdsulyk-

ker, inklusive alvorlige arbejdsulykker, både for de helt unge
under 18 år og for gruppen af 18-24-årige. Der var også et fald
i anmeldte arbejdsrelaterede sygdomme eller symptomer i
begge aldersgrupper. Tydeligst var det for de 18-24-årige, hvor
det statistiske materiale omfatter flere anmeldelser.

● at der  var forskel i forekomsten af arbejdsulykker blandt unge
mellem 18 og 24-år og 25+-årige. Forskellen var mest markant
i forhold til de ulykker, som blev behandlet på skadestue.
Knap hver tiende beskæftigede mand mellem 18 og 24 år blev
hvert år i programperioden behandlet på en skadestue for en
arbejdsulykke. Det betyder, at forekomsten af behandlings-
krævende arbejdsulykker var ca. dobbelt så høj for de 18-24-
årige som for mænd i alderen 25-49 år.

Overvågningen af virksomhederne viser,
● at kun en femtedel af de små og to tredjedele af de store virk-

somheder har lavet en arbejdspladsvurdering. 
80 pct. af virksomhederne oplyste, at de var særligt opmærk-
somme på, hvordan deres unge medarbejdere trivedes.  Det
stemmer dog ikke overens med den vurdering  arbejdsmiljø-
konsulenter har foretaget, som viste, at kun nogle få virksom-
heder gjorde noget særligt for deres unge medarbejdere.
Vurderingen viste også at virksomhederne savnede forståelse
for, at unge medarbejdere har særlige behov, fordi de er uden
viden og erfaringer.

Læs mere om 10 år med handlingsprogrammet 
Rent Arbejdsmiljø År 2005 på 
Arbejdstilsynets hjemmeside på adressen 
http://www.at.dk/arbejdsmiljø i tal/overvågning.
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Hovedvisionen med handlingsprogrammet for 1996 var, “at alle danske virk-
somheder bør udgøre en sikker, sund og udviklende ramme for kreativitet,
kvalitet og produktivitet som konkurrencemæssigt udgangspunkt for en bæ-
redygtig udvikling med mennesket i centrum”.

Arbejdsministeren opstillede syv visioner for arbejdsmiljøudviklingen. En af
dem handlede om at reducere eller helt undgå skader hos børn og unge
som følge af arbejde. Visionerne var snarere pejlemærker end konkret op-
nåelige mål.


